令和５年８月３日

報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

青山商事株式会社様から

武雄市への「防災毛布」寄贈および贈呈式の実施について

いつも大変お世話になっております。下記についてお知らせいたします。

貴報道でのお取り扱いについて、ご配慮賜りますようお願い申し上げます。

 この度、青山商事株式会社様より武雄市に「防災毛布」を寄贈いただきます。

 つきましては、以下のとおり贈呈式を行います。

  ■日時：令和５年８月１０日（木）11:00～

  ■場所：武雄市役所 4 階 第一応接室

  ■寄贈：「防災毛布」１００枚

  ■当日の出席者：

   寄贈者：青山商事株式会社 広報部長  長谷部 道丈

洋服の青山 アクロスプラザ武雄店  店長  井手 隆太郎

    武雄市：武雄市長 小松 政      他 関係職員

 ■経緯

青山商事株式会社様は、エコ活動の一環として、お客様から不要になったスーツ等を下取り

し、主に海外へのリユースや車の断熱材・荷物の緩衝材などにリサイクルされています。近年

全国的に自然災害が多発し、大きな被害が発生していることを受け、平成３０年１２月から新

たな取り組みとして「防災毛布」へのリサイクルを開始されました。

防災毛布で地域貢献につながる取り組みを実施する青山商事株式会社様に、自主防災活動を

積極的に行い災害に強いまちづくりを進める本市の取り組みにご賛同いただき、防災毛布を１

００枚ご寄贈いただくことになり、贈呈式を実施することとしました。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部 防災・減災課 TEL 0954‐23‐9223

News Release